
 
 

 
                     SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 
 

 

 

EDITAL N.º 02/2021 – GS/SEED 

 

O Secretário de Estado da Educação do Esporte, no uso das atribuições 

legais, e considerando o contido no protocolado n.º 17.110.585-4, 

 

 

RESOLVE 

 

 

tornar público o presente Edital que divulga a Classificação Final do Processo 

Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado pelo Edital n.º 71/2020 – GS/SEED, 

de 3 de dezembro de 2020, o qual estabelece instruções destinadas à realização de 

Processo Seletivo Simplificado – PSS, visando a contratações temporárias para as 

funções de Professor e Professor Pedagogo em Escolas Itinerantes que ofertam 

Educação Escolar Indígena, Quilombola e Tradutor e Intérprete de Língua 

Brasileira de Sinais – TILS, nos termos da Lei Complementar Estadual n.º 108, de 

18 de maio de 2005, nas instituições da Rede Pública Estadual de Ensino, conforme 

Lista de Classificação no Anexo deste Edital. 

 
 

Curitiba, 7 de janeiro de 2021. 

 

 

 

Gláucio Dias 
Secretário de Estado da Educação e do Esporte Interino 

 
 
 
 
 
 


